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REPUBLIKA HRVATSKA 

Brodsko-posavska županija 

Općina Okučani 

Jedinstveni upravni odjel 

KLASA: 350-03/24-37/1 

URBROJ: 2178-21-03/1-25-42 

Okučani, 09. 02. 2026. 

IZVJEŠĆE O JAVNOJ RASPRAVI 

sastavljeno dana 09.02.2026. u postupku izrade izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine 
Okučani. 

Javna rasprava o prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Okučani, u daljnjem tekstu: 
Plan, provedena je temeljem akta: 

Objava javne rasprave o Prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Okučani, KLASA: 
350-03/24-37/1, URBROJ: 2178-21-03/1-25-35 od 29.12.2025. 

Javna rasprava trajala je u periodu od 07.01.2026. do 21.01.2026. 

Javni uvid proveden je s početkom: 07.01.2026., te završetkom 21.1.2026. na lokaciji: Općina Okučani, Trg 
dr. Franje Tuđmana 1, 8:00-14:00. 

Javno izlaganje provedeno je dana 13.01.2026. na lokaciji: Vijećnica Općine Okučani, Trg dr. Franje 
Tuđmana 1, 10:00. 

Prijedlog Plana je objavljen na web stranici Nositelja izrade: http://www.okucani.hr/1/, te Informacijskom 
sustavu prostornog uređenja: https://ispu.mgipu.hr/ 

Prijedlozi i primjedbe na prijedlog Plana mogli su se za vrijeme trajanja javne rasprave: 

- upisati u Knjigu primjedbi tijekom javnog uvida 

- upisati u Zapisnik s javnog izlaganja za vrijeme trajanja javnog izlaganja 

- uputiti u pisanom obliku zaključno s danom 21.01.2026. na adresu: Brodsko-posavska županija, 
Općina Okučani, Jedinstveni upravni odjel Okučani, Trg dr. Franje Tuđmana 1, HR-35430 Okučani 

- uputiti putem e-pisarnice: opcina.okucani@opcokucani.tcloud.hr, zaključno s danom 21.01.2026. 

Nadležnim tijelima je omogućeno dostavljanje pisanog očitovanja na prijedlog Plana na gore navedenu 
adresu zaključno do 21.01.2026., s napomenom da ukoliko do određenog roka ne dostave pisana 
očitovanja, smatrat će se da nemaju primjedbi. 

Napomenuto je da Prijedlozi i primjedbe koje nisu dostavljene u utvrđenom roku i nisu čitko napisane s 
imenom i prezimenom te adresom pošiljatelja neće se uzeti u obzir u pripremi Izvješća o javnoj raspravi. 

Javna rasprava o prijedlogu Plana objavljena je na internetskoj stranici Ministarstva prostornog uređenja, 

graditeljstva i državne imovine i na internetskoj stranici Općine Okučani 30. prosinca 2025. godine te u “Glasu 

Slavonije” 31. prosinca 2025. godine. 

Popis javnopravnih tijela kojima je upućena posebna obavijest o javnoj raspravi nalazi se u točki 2. ovog 

izvješća.  

http://www.okucani.hr/1/
mailto:opcina.okucani@opcokucani.tcloud.hr
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U utvrđenom roku za dostavu primjedbi nije zaprimljena niti jedna primjedba. U knjigu primjedbi upisana je 

jedna primjedba. U utvrđenom roku za dostavu mišljenja iz čl. 101. Zakona o prostornom uređenju pristiglo 

je sedam mišljenja javnopravnih tijela. U ovom Izvješću odgovoreno je i na jednu primjedbu danu na javnom 

izlaganju. Sve primjedbe, prijedlozi i mišljenja s odgovorima i obrazloženjima na dostavljene prijedloge i 

primjedbe u tijeku javne rasprave dani su u točki 3. ovog izvješća. 

PROČELNICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvješće o javnoj raspravi, u suradnji s nositeljem izrade Plana, pripremio stručni izrađivač Plana. 

 

Stručni izrađivač plana:    Odgovorni voditelj izrade: 

EKOMENA d.o.o.     dr.sc. Filip Šrajer dipl.ing.arh.  

 

 

                              

 

 

Sadržaj izvješća 

1. Podaci iz objave javne rasprave 

2. Popis sudionika u javnoj raspravi koji su pozvani posebnom obavijesti o javnoj raspravi 

3. Popis sudionika u javnoj raspravi čija su mišljenja, prijedlozi i primjedbe na prijedlog plana prihvaćeni, 

djelomično prihvaćeni ili nisu prihvaćeni, te razlog neprihvaćanja 

4. Akti vezani uz javnu raspravu 

4.1. Zaključak načelnika o utvrđivanju prijedloga plana za javnu raspravu 

4.2. Objava javne rasprave na internetskim stranicama Općine i Ministarstva te u javnom glasilu 

4.3. Zapisnik s javne rasprave 

4.4. Mišljenja, prijedlozi i primjedbe 

4.5. Dokaz o dostavi posebnog poziva 
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1. Podaci iz objave javne rasprave 
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2. Popis sudionika u javnoj raspravi koji su pozvani posebnom obavijesti o javnoj 

raspravi 
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3. Popis sudionika u javnoj raspravi čija su mišljenja, prijedlozi i primjedbe na 

prijedlog plana prihvaćeni, djelomično prihvaćeni ili nisu prihvaćeni, te razlog 

neprihvaćanja 

U nastavku slijedi pregled svih pristiglih primjedbi, prijedloga i mišljenja. 

 

 

Hrvatski Telekom d.d.  Datum: 19.01.2026.   

Odjel za projektiranje pristupne mreže i 

dokumentaciju 

 Oznaka: T23-82072219-26  

2 
Zagreb     

 

Mišljenje: 

Hrvatski Telekom daje prijedlog cjelovitog teksta provedbenih odredbi pokretnih komunikacija, istovjetan 
onom iz zahtjeva za izradu Plana. Dodaje prijedlog teksta provedbenih odredbi nepokretnih komunikacija 
koje je nužno da sadrži prijedlog Plana. 

 

Stručno mišljenje izrađivača:  Prihvaća se. 
  

Tekst se dodaje u poglavlje 2.2.1. Elektronička komunikacijska mreža. 
 

 

HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o.  Datum: 09.01.2026.   

Sektor za razvoj i pripremu investicija  Klasa: 350-03/24-37/1  

3 
Zagreb  Urbroj: 2178-21-03/1-25-40  

 

Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti  Datum: 13.01.2026.   

HAKOM  Klasa: 350-05/25-01/283  

1 
Zagreb  Urbroj: 376-05-3-26-04  

 

Mišljenje: 

HAKOM daje mišljenje da je prijedlog Plana usklađen s traženim zahtjevima.  

 

Stručno mišljenje izrađivača:  Uzima se na znanje. 
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Mišljenje: 

Nemaju primjedbi ni dodatnih zahtjeva na prijedlog Plana. 

 

Stručno mišljenje izrađivača:  Uzima se na znanje. 

 

INDUSTRIJA NAFTE d.d. (INA)  Datum: 08.01.2026.   

Istraživanje i proizvodnja nafte i plina; Ishođenje 
dozvola IPNP 

 Njihov 
znak: 

001/50457184/08-01-
26/9-005/MC 

 

4 
Zagreb     

 

Mišljenje: 

Nemaju primjedbi ni dodatnih zahtjeva na prijedlog Plana. 

 

Stručno mišljenje izrađivača:  Uzima se na znanje. 

 

 

Zavod za prostorno uređenje Brodsko-posavske 
županije 

 Datum: 20.01.2026.  
 

  Klasa: 350-02/25-02/02   

5 
Slavonski Brod  Urbroj: 2178-1-26-0/2-26-4  

 

Mišljenje: 

A) Potrebno je izvršiti usklađenje prijedloga Plana s Prostornim planom Brodsko-posavske županije: 
1. pod Pravilima provedbe zahvata i u Odredbama za provedbu potrebno je označiti 

nadležnost Prostornog plana Brodsko-posavske županije za cijelo područje planirane 
sunčane elektrane Bodegraj 

 
B) ostale planerske primjedbe – prijedlozi ili se traži tumačenje: 

1. u Pravilima provedbe zahvata označiti područje u kojem je nadležan Prostorni plan Parka 
prirode Lonjsko Polje 

2. označiti planiranu prometnicu na sjeveru naselja Okučani sjever kako je označena u 
važećem PPUO Okučani 

3. razmotriti potrebu izrade UPU-a Cage i Okučani sjever 
4. analizirati razgraničenje zone M4 i S5 u naselju Okučani, odnosno zatečene sadržaje 

poslovne namjene 
5. građevinska područja naselja prikazati posebno za svako naselje (trenutno su neka 

naselja prikazana kao jedno građevinsko područje, npr. Cage i Okučani) 
6. pod temom 3.2.3. (ZP-2-3) Područja posebnih ograničenja, na jednom mjestu nije ucrtan 

zaštitni koridor dalekovoda 110 kV (ostatak istog dalekovoda ima ucrtan zaštitni koridor) 
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7. temom 2.3.2. (IS-3-2) Elektroenergetika ucrtane su trafostanice, ali ne i dalekovodi koji ih 
povezuju 

8. pod istom temom nisu ucrtani svi dalekovodi 35 kV koji prolaze Općinom. 
 

 

Stručno mišljenje izrađivača:   

A.1. Prihvaća se. Za područje planirane sunčane elektrane Bodegraj određeno je posebno pravilo 
provedbe u kojem je određena neposredna provedba temeljem PPBPŽ. 

B.1. Prihvaća se. Za područje Parka prirode Lonjsko polje određena je namjena i posebno pravilo provedbe 
(PPLP) u kojem je određena neposredna provedba temeljem Prostornog plana Parka prirode Lonjsko polje, 
te je nadopunjena karta 1.1. Namjena prostora, karta 1.3. Provedba prostornog plana, poglavlje 1.3.1. 
Pravila provedbe zahvata i poglavlje 3.1.1. Zaštićeni dijelovi prirode, ovog Plana.  

B.2. Prihvaća se. Planirana prometnica označena je na karti 2.1. Prometni sustav. 

B.3. Prihvaća se. Razmotrena je potreba izrade UPU-a Cage i UPU-a Okučani sjever, te se ista ukida, a 
građevinsko područje na području oba UPU-a se označava kao neizgrađeno uređeno građevinsko 
područje.  

Sukladno prihvaćenoj primjedbi grafički dio Plana je izmjenjen i dopunjen na sljedeći način: 

- na karti 1.2. Građevinska područja, područja unutar obuhvata predmetnih UPU-a označena su kao 
neizgrađeno uređeno građevinsko područje  

- na karti 1.3. Provedba prostornog plana obrisani su obuhvati smjernica za izradu UPU "Okučani - 
sjever" i UPU "Cage, za područje do sada planiranog UPU-a Okučani sjever određeno je pravilo 
provedbe S5-a, za područje do sada planiranog UPU-a Cage određeno je pravilo provedbe S5-c 
na način kako je navedeno u poglavlju 1.3.1.“ Pravila provedbe zahvata“ ovog Plana. 

Sukladno prihvaćenoj primjedbi tekstualni dio Plana je izmjenjen i dopunjen na sljedeći način: 

- podpoglavlja 1.3.2.5. Smjernice za izradu UPU "Okučani - sjever" i 1.3.2.7. Smjernice za izradu 
UPU "Cage" brišu se iz poglavlja 1.3.2. Smjernice za izradu prostornih planova užih područja 

B.4. Prihvaća se. Analizirano je razgraničenje zone M4 i S5 u naselju Okučani i zatečeni sadržaji poslovne 
namjene te je ustanovljeno da se na području Općine Okučani unutar građevinskih područja naselja 
stambene i mješovite namjene nalaze poslovni sadržaji u samostalnoj građevini ili kao dio sadržaja 
stambeno-poslovne građevine čija je neto površina veća od 500 m2. Stoga se mijenja najveća dopuštena 
netto površina poslovnih sadržaja unutar stambeno-poslovne građevine sa dosadašnjih 500 m2 na 850 m2,  
te najveća dopuštena izgrađena netto površina poslovne građevine sa dosadašnjih 500 m2 na 850 m2 
kada se gradi na zasebnoj građevnoj čestici i/ili kao prateća građevina. Sukladno prihvaćenoj primjedbi 
promijenjen je tekstualni dio Plana u poglavlju 1.3.1. Pravila provedbe zahvata i to za područja pravila 
provedbe S5-a, S5-b, S5-c i M4. 

B.5. Daje se tumačenje. Sustav ePlanovi editor samostalno generira granice građevinskih podučja istih 
karakteristika i to u odnosu na granice građevinskog područja naselja i izdvojenog građevinskog područja 
izvan naselja (u slučaju predmetnog Plana), stoga granicu građevinskog područja nije moguće razdvojiti u 
grafici za svako pojedino naselje.  

B.6. Prihvaća se. Zaštitni koridor dalekovoda 110 kV ucrtan je u ukupnoj površini na karti 3.2. Posebna 
ograničenja i posebni načini korištenja. 

B.7. Prihvaća se. Trafostanice koje nisu bile označene u postojećem Planu brišu se iz karte 2.3. Energetski 
sustav. 
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B.8. Daje se tumačenje. Svi dalekovodi napona od 35 kV već su bili označeni u karti 2.3. Energetski sustav 
u NP ID PPUO Okučani. 

 

 

Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i 
državne imovine 

 Datum: 19.01.2026.  
 

  Klasa: 940-01/25-03/518  

6 
Zagreb  Urbroj: 531-15-2-4-26-4  

 

Mišljenje: 

Zahtijeva da se u Obrazloženju Plana detaljno očituje o promjenama svih urbanističkih parametara 

(namjena, kig i kis) te da se ti parametri uvaže kao čimbenici koji, uz samu granicu građevinskog područja, 
kumulativno određuju tržišnu poziciju i vrijednost predmetnih nekretnina. Time traže da se pokaže kako su 
prihvaćeni prethodno traženi zahtjevi, odnosno da predmetnim donošenjem Plana nije umanjena tržišna 
vrijednost nekretnina u vlasništvu Republike Hrvatske. Potrebno je nedvojbeno utvrditi da se planiranim 
izmjenama i dopunama prostornog plana ne utječe na obilježja koja utječu na vrijednost nekretnina, sve 
prema odredbama članka 4. stavka 1. točke 21. Zakona o procjeni vrijednosti nekretnina, na način da se 
umanjuje tržišna vrijednost istih. 

 

Stručno mišljenje izrađivača:  Prihvaća se i daje se tumačenje. 

Ovim izmjenama i dopunama PPUO Okučani nije mijenjana kategorija zemljišta, namjena površina, način 

korištenja i uređenje površina, položajna obilježja te parametri za građenje građevina kao što su kis, kig, 

najveća dopuštena visina građevina, na nekretninama u vlasništvu Republike Hrvatske.  

 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva  Datum: 12.01.2026.  
 

  Klasa: 350-02/26-01/7  

7 
Zagreb  Urbroj: 525-10/601-26-2  

 

Mišljenje: 

Prosljeđuje prijedlog Plana Hrvatskim šumama na očitovanje radi davanja mišljenja. 

 

Stručno mišljenje izrađivača:  Uzima se na znanje. 

 

Primjedbe dane tijekom javnog izlaganja, održanog 13.01.2026. u Okučanima: 
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Zavod za prostorno uređenje Brodsko-posavske 
županije 

 Datum: 13.01.2026.  
 

Blaženka Veselinović, Dominik Miščančuk     

8 
     

 

Primjedba: 

Predstavnici  Zavoda za prostorno uređenje Brodsko - posavske županije, na javnom izlaganju, diskutirali 
su o primjedbama koje su dostavili i u svom dopisu (Klasa: 350-02/25-02/02; URBROJ: 2178-1-26-0/2-26-
4 od 20.01.2026.) na koja im je odgovoreno pod rednim brojem 5. ovog poglavlja. Također, na javnom 
izlaganju, uputili su primjedbu da se provedba zahvata na području u naselju Cage na površini gdje 
planirani koridor državne ceste presijeca planiranu površinu za istočnu sunčanu elektranu, dodatno 
regulira. 

 

Stručno mišljenje izrađivača:  Prihvaća se. 

U Odredbe za provođenje u podpoglavlje "2.3.2.2.  Obnovljivi izvori energije", dodaje se tekst: "Prilikom 

realizacije sunčanih elektrana, čiji zahvat obuhvaća dijelove koridora za istraživanje planiranih prometnica 
i/ili dijelove zaštitnih koridora prometnica i/ili dijelove zaštitnih koridora ostalih infrastrukturnih građevina, 
potrebno je zatražiti posebne uvjete nadležnog javnopravnog tijela. "  

Sukladno prihvaćenoj primjedbi mijenja se i nadopunjuje pravilo provedbe IGP u poglavlju 1.3.1. Pravila 
provedbe zahvata, ovog Plana. 

 

Primjedbe upisane u Knjigu primjedbi:  

Općina Okučani  Datum: 19.01.2026.  
 

Upisano u Knjigu primjedbi     

9 
     

 

Zamolba da se k.č. 86/1 i dio k.č. 86/2 u k.o. Lještani uvrsti u građevinsko područje naselja. Navodi se da 

u ulici postoji infrastruktura i da je nasuprotna strana ulice u građevinskom području. 

Stručno mišljenje izrađivača:  Prihvaća se i daje se tumačenje. 

K.č. 86/2 u k.o. Lještani je neizgrađena čestica (vrsta uporabe: livada), koja se nalazi neposredno do 

granice građevinskog područja naselja Lještani, nalazi se unutar površine namjene - ostalog zemljišta 

namijenjenog poljoprivredi s omogućenim kolnim pristupom na nerazvrstanu cestu. Ovim Planom dio k.č. 

86/2 u dubini od  m od nerazvrstane pristupne ceste, uvrštava se u građevinsko područje naselja Lještani 

kao površina stambene namjene-poljoprivredna domaćinstva. 
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K.č. 86/1 u k.o. Lještani (vrsta uporabe: livada, neplodno tlo) je neizgrađena je čestica koja se nalazi 

neposredno do k.č. 86/2, nalazi se unutar površine namjene - ostalog zemljišta namijenjenog poljoprivredi 

s omogućenim kolnim pristupom na nerazvrstanu cestu. Ovim Planom uvrštava se u građevinsko područje 

naselja kao površina stambene namjene-poljoprivredna domaćinstva. 
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4. Akti vezani uz javnu raspravu 

4.1. Zaključak načelnika o utvrđivanju prijedloga plana za javnu raspravu 
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4.2. Objava javne rasprave na internetskim stranicama Općine i Ministarstva te u 

javnom glasilu 
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4.3. Zapisnik s javne rasprave 
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4.4. Mišljenja, prijedlozi i primjedbe 
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